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Monopolista 
może dużo

W czerw cu nabrały  tempa prace 
związane z rozbudową sieci telefonicz
nej w gminie. Przeciągający się czas roz
poczęcia robót oraz ostatnia podwyżka 
abonam entu sprawiły, że około 40% 
oczekujących na przyłącze, zrezygno
wało z ubiegania się o telefon w  TP S.A.

Tym, którzy nie wycofali swoich de
klaracji (i oczywiście wpłat) firma obie
cuje telefony na koniec III kwartału. Czy 
dotrzyma tego terminu, czy też może po 
raz kolejny -  jako  monopolista na tym 
terenie -  wykręci się sianem?

WP

Przychodzq/ 
odchodzą

Pod koniec czerwca parafianie no- 
womiejscy dowiedzieli się, że wielolet
ni proboszcz ks.kanonik Kazimierz Ka
sprzak przechodzi na emeryturę. Dusz
pasterz, związany z  |Nowym Miastem 
od prawie 30 lat, zostanie jednak w pa
rafii jako rezydent i w  miarę możliwo
ści pom oże now em u proboszczow i.
Zmiana ta pociągnie za sobą kolejne -  
w  wakacje placówkę opuści wikariusz 
ks. M arek M ichalak i na razie w N o
wym Mieście wikariusza nie będzie. Do
tychczas nie zostało podane do w iado
mości nazwisko now ego proboszcza.
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że nie 
będzie to żaden z  księży z  sąsiedztwa 
oraz  że now y proboszcz je s t  m łody 
i pełen sił.

Wszystkim trzem księżom na trud
ny czas ważnych życiowych zmian ży
czymy pogody ducha oraz pomocnych 
i życzliwych parafian.

R edakcja

GMINNE OBCHODY 
DNIA DZIECKA

fot. P. Kwieciński
10 czerw ca odbył się  w  C hociczy gm in ny festyn  z  okazji D nia D ziecka. 

Z nakom icie przygotow any i rozreklam ow any zgrom adził tłum y m ieszkań
ców  naszej gm iny. Pogoda dop isała  i dzieciaki baw iły się w spaniale. N ie  
zapom niano też o dorosłych. Z abaw ne rozgrywki i w ystępy w zbudziły szcze
rą, dziecięcą radość.

F otoreportaż z  festynu na str. 8 - 9

W TYM NUMERZE:
* Co się stało z naszą klasq str. 4

* Wiosenne festyny str. 6 - 7

* Rozkład jazdy autobusów i pociągów str. 13

Wakacyjna krzyżówka str. 14
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SORTOWANIE ŚMIECI

Pierwsze koty za płoty
Już dwa miesiące minęły od czasu, 

gdy w niektórych miejscowościach gmi
ny pojawiły się nowe pojemniki na su
rowce wtórne. Poprzednie próby sorto
wania odpadów jakoś kończyły się fia
skiem. Póki co jednak kolorowe pojem
niki na szkło i na plastik są  regularnie i

W czerwcu swe posiedzenia miały 
stale  kom isje  rady gm iny. K om isja  
Oświaty, Kultury i Zdrowia dokonała 
objazdu placówek szkolnych i przed
szkolnych w Szypłowie, Kolniczkach, 
Boguszynie i Chromcu.Komisja wnio
skowała aby przedszkole w  Szypłowie 
przenieść do Kolniczek, a  klasę zerową 
z  Boguszyna do Chromca. Takie rozwią
zanie zostało zaakceptowane przez Za
rząd.

Kom isja Finansow o-G ospodarcza 
analizow ała m ateriały  przygotow ane 
przez skarbnika gminy dotyczące zale
głości w zakresie podatku i opłat lokal
nych. Zaproponowano kilka rozwiązań, 
które umożliwiłyby ściągnięcie aktual
nych i zaległych należności.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środo
wiska i Porządku Publicznego w ysłu
chała informacji o działalności Izb Rol
niczych przedstawionej przez Krzyszto
fa Konarkowskiego. Poza tym komisja 
zajęła się kwestią modernizacji oświe-

Z KSIĄG
U R Z Ę D U  S T A N U  

C Y W IL N E G O
U R O D Z E N IA

M orfeusz Jankowiak Kolniczki
Łukasz Drańczarek Dębno

ZG O N Y
A nna Baszczyńska 1. 88 Nowe Miasto 
Aniela W lodarczak 1. 76 Kruczyn 
A nna Walczak 1. 73 Chromieć
Otolia Małecka 1. 71 Świętomierz 
M ichał Szulc 1. 76 Boguszyn

na czas opróżniane a  do koszy właści
wie nie trafiają przypadkowe śmieci.

Niestety, koszy je st jeszcze zdecy
dowanie za mało. W niektórych miej
scowościach nie ma ich wcale ale prze
cież od czegoś trzeba było zacząć.

JW

tlenia w gminie oraz funkcjonowaniem 
segregacji śmieci. Postanowiono, że we 
wsiach sołeckich, w których aktualnie 
nie ma pojemników na szkło i plastik, 
zostaną one ustawione w III kwartale 
200 lr.

Komisje interesowały się także zmia
nami w budżecie gminy, który przyjęto 
na XXIX Sesji 27 czerwca. N a sesji 
przyjęto także uchwałę dotyczącą wy
rażenia zgody na sprzedaż nieruchomo
ści mienia komunalnego w  Chwalęci- 
nie, Komorzu, Kolniczkach, Klęce, Kru- 
czynku, Nowym Mieście, Skoraczewie 
i Wolicy Koziej. K olejna uchw ała to 
ustalenie liczby punktów sprzedaży na
pojów zawierających powyżej 4,5% al
koholu (z wyjątkiem piwa). Przyjęto tak
że uchwałę zm ieniającą statut gminy, 
głównie w zakresie dostępu do doku
mentów związanych z  wykonywaniem 
zadań publicznych przez organy gminy 
oraz korzystania z nich.

C zesław  Jareck i

Ostrożnie
z domokrążcami

Zaobserwowano zwiększony 
ruch osób sprzedających różnego 
rodzaju towary i pod tym pretek
stem dokonujących kradzieży 
pieniędzy z mieszkań, przeważnie 
ludzi samotnych i starszych.

W związku z powyższym  policja 
prosi o zachowanie szczególnej ostroż
ności i niewpuszczanie takich osób do 
mieszkań oraz o informowanie o takich 
przypadkach dzwoniąc pod numer 997.

*  1 czerwca w Nowym Mieście o go
dzinie 13“  na skrzyżowaniu drogi nr 11 
z ulicą Śremską, kierujący N ysą nie ustą
pił pierwszeństwa przejazdu i doprowa
dził do zderzenia z Fordem Escordem. 
Obrażeń ciała doznali pasażerowie For
da. Kierujący byli trzeźwi.
*  1 czerwca o godzinie 18® w sklepie 
spożywczym pana Jankowskiego w Klę
ce nieznani sprawcy dokonali kradzie
ży pieniędzy z kasy sklepowej w kwo
cie 350 złotych.
*  2 czerwca o koło godziny 5™ w Klę
ce na drodze nr 11 doszło do zderzenia 
trzech pojazdów. Przyczyną zaistniałej 
kolizji było nieprawidłowe wyprzedza
nie. Prowadzący pojazdy byli trzeźwi. 
>1« W nocy z 7-8 czerwca w Boguszy
nie przy ulicy Kasztanowej wybuchł 
pożar w niezamieszkałej posesji. Znisz
czeniu  uległa konstrukcja  dachowa. 
Według opinii straży przyczyną pożaru 
było zaprószenie ognia.
*  9 czerwca o godzinie 10“  w Klęce 
na drodze nr 11 w wyniku nieprawidło
wego wyprzedzania doszło do zderze
nia samochodu osobowego Fiat Seicen- 
to z pojazdem Oplem Frontiera. Kieru
jący pojazdami nie doznali obrażeń cia
ła, byli trzeźwi.
*  22 czerwca o godzinie 1952 na skrzy
żowaniu ulicy Strzeleckiej z drogą nr 11 
doszło do kolizji osobowego Audi z 
Polonezem. Przyczyną zaistniałej koli
zji było niezachowanie bezpiecznej od
ległości między pojazdami. Kierujący 
byli trzeźwi.
*  22 czerwca w Lubrzu o godzinie 2250 
kierujący sam ochodem  Fiat Uno nie 
udzielił p ierw szeństw a przejazdu w 
wyniku czego doprowadził do zderze
nia z Audi 80. Kierujący nie doznali 
obrażeń ciała i byli trzeźwi.

Działalność samorządu lokalnego 
w czerwcu
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Stypendia dla studentów 
po raz drugi

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej już drugi raz przyznało 
stypendia dla trzech młodych ludzi startujących na wyższe uczelnie.

Rozpoczęła się 
modernizacja 
oświetlenia

Na zlecenie Urzędu Gm iny Nowe 
M iasto od 15 czerwca stopniowo po
szczególnymi wioskami je st przeprowa
dzana wymiana lamp oświetleniowych 
na energooszczędne. Prace wykonuje 
Energetyka Poznańska Zakład Oświe
tlenia Dróg. Zakończenie robót przewi
duje się na 15 lipca.

Wymianie ulegną wszystkie lampy 
na terenie całej gminy. Zamierza się wy
mienić w sumie 489 starych lamp oraz 
dodatkowo zamontować około 60 lamp 
w nowych miejscach. Przy okazji pro
wadzonych prac nastąpią drobne zmia
ny lokalizacji punktów  ośw ietlen io 
wych. Całe zam ierzenie kosztować bę
dzie 300 000 zł. Trzeba wyraźnie po
wiedzieć, że gminę w  obecnej sytuacji 
finansowej nie stać na wyłożenie jed 
norazowe w  roku tak dużej sumy, stąd 
środki na ten cel pochodzić będą z za
ciągniętego kredytu od firmy wykonu
jącej prace. Spłaty tego kredytu będą 
następować systematycznie w ramach 
zwiększonych opłat za energię.

Przedsięwzięcie bardzo kosztowne, 
ale jakże potrzebne. Dobrze się stało, że 
będzie to przeprowadzone szybko i że 
będzie dotyczyło całej gminy. Z zało
żeń projektowych wynika, że oszczęd
ność mocy po modernizacji z uwzględ
nieniem zam ontow ania dodatkow ych 
lamp wyniesie 43%. Najważniejsza jed 
nak informacja dla mieszkańców to ta, 
że skończą się wreszcie awarie, że z 
chw ilą ukończenia prac nasze ulice, 
osiedla, wioski będą oświetlane przez 
całą noc bez przerw oraz że poprawi się 
nasze bezpieczeństwo.

JW

Malowanie
świątyni

W końcu maja rozpoczęło się malo
wanie kościoła w Kolniczkach, które po
trwa jeszcze około 2 miesiące. W histo
rii kościoła je st to dopiero trzecie malo
wanie. M ająca swój pięćdziesiątyjubi- 
leusz świątynia będzie się więc pięknie 
prezentować.

C J

W tym roku do komisji stypendial
nej Stowarzyszenia wpłynęło 7 wnio
sków. Po ich rozpatrzeniu komisja za
opiniowała pozytywnie 3 wnioski. Sty
pendia przyznano: Barbarze Sitkowskiej 
z Piasków, Agnieszce Brodzińskiej z 
Nowego M iasta oraz Justynie Ewie Pie
czyńskiej z Dębna. Właściwie każdemu, 
kto złożył podanie dodatkowe pieniądze 
na akademicki start by się przydały. Ko
misja decydując o przyznaniu stypen
diów kierowała się jednak nie tylko sy-

LISTY
DO
STOWARZYSZENIA
MIŁOŚNIKÓW
ZIEMI
NOWOMIEJSKIEJ

Szanowni Państwo 
W  ciągu minionego roku akademic

kiego studiowałem na Politechnice Po
znańskiej. Dzięki Państwa inicjatywie 
otrzymywałem co miesiąc stypendium. 
Było ono dla mnie wielkim ułatwieniem  
w  rozwiązywaniu problemów material
n ych: zakw aterow anie, w yżyw ienie, 
podręczniki akademickie, przybory na
ukowe -  studia związane są z  nieunik
nionymi kosztami.

W szystkim  pom ysłodaw com , 
ofiarodawcom  i sponsorom  składam  
serdeczne podziękowanie za  to wspar
cie. Mam nadzieję, że ta szczytna idea 
będzie kontynuowana w  następnych la
tach. N a pewno znacznie ułatwi to ab
solwentom szkół średnich zamieszkują
cych w naszej gminie start na studiach.

W  przyszłości, ju ż  ja ko  absol
w ent w yższej uczelni, będę starał się 
wspomagać takie inicjatywy, ponieważ 
sam przekonałem się o ich efektywno
ści.

Z  poważaniem  
Łukasz Pawlik

tuac ją  m aterialną przyszłego studenta 
ale też świadectwem maturalnym. Jeśli 
Stowarzyszeniu uda się znaleźć funda
torów, to stypendia otrzymają: Paweł 
Mrugalski z Kolniczek oraz Magdale
na Gryciuk z Boguszyna.

Przy okazji podajemy nr konta, na 
który można wpłacać pieniądze na ten 
cel PKO BP o. Środa Wlkp. 10204157
- 136608 -2 7 0  - 1.

Jan in a  H ałas 
członek Z arządu  SMZN

Do Prezesa Stowrzyszenia  
Miłośników> Ziemi Nowomiejskiej 
Chciałabym gorąco podziękować za  

przyznane m i stypendium na I  rok stu
diów w imieniu swoim i moich rodziców, 
którym otrzymane wsparcie finansowe  
ujęło niepokojów związanych z utrzyma
niem mnie podczas studiów.

Rozpoczęcie nauki na wyższej uczel
n i było dla mnie niczym skok na głębo
ką wodę; przerażenie wywołane myślą, 
że muszę sobie poradzić sama, łagodzo
ne było jed n a k  komfortem uregulowa
nej kwestii finansow ej — tenże komfort 
psychiczny zawdzięczam Stowarzysze
niu M iłośników  Ziemi Nowomiejskiej. 
Tym bardziej cieszy mnie fa k t przyna
leżności do gm iny w której działa tak 
prężna, promująca j ą  organizacja.

W dniu, w którym przyznajecie Pań
stwo kolejne stypendia, pragnę utwier
dzić państwa w przekonaniu, że ułatwia
ją one bardzo życie świeżo upieczonym  
studentom , k tórzy odkryw ając coraz  
większe obszary swej samodzielności, 
napotykają często problemy finansowe  
w imię zasady, że „pieniądze nie są naj
ważniejsze, ale trzeba j e  mieć, aby naj
ważniejsze zdobyć

Mam przy  tym nadzieję, że po  zakoń
czeniu studiów, których rozpoczęcie mi 
państwo ułatwili poprzez przyznanie sty
pendium, zdobyta  w iedza pozw oli mi 
zrobić coś pożytecznego dla Ziemi No
womiejskiej, tak, ja k  dają Państwo tego 
przykład obecnie.

Z  poważaniem  
Monika Zenker
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GMINNY KONKURS WIEDZY PRZYRODNICZEJ

„Czy znasz przyrodę najbliższej okolicy?"
“Czy znasz przyrodę najbliższej oko

licy?” -  pod takim hasłem 18 czerwca 
odbył się G m inny K onkurs W iedzy 
Przyrodniczej. Jego organizatorem była 
szkoła w Nowym Mieście, a sponsorem 
nagród i inicjatorem  Stow arzyszenie 
Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Celem tego konkursu było poszerze
nie wiedzy młodych ludzi o otaczającym 
ich najbliższym środowisku, uaktywnie
nie ich poprzez obserwację przyrody i 
podejmowanie działań dla jej ochrony 
oraz uwrażliwienie na piękno otaczają
cego nas świata.

Do konkursu przystąpiły drużyny ze 
szkół w Chociczy (O lga Hybiak, Jan 
Antczak, ArturPohl), w Klęce (M alwi- 
na Janicka, M arta Szymkowiak, M ate
usz Rogoziński), w  Kolniczkach (Bar
tosz Gorzelańczyk, Szymon Grodzki, 
Mateusz Wawrzyniak) i w  Nowym Mie
ście (Małgorzata Twardowska, Jarosław 
Konrady, Sebastian Łysiak).

W komisji zasiedli: M ieczysław Łu
czak, Stanisław Wilczyński i Zdzisław 
Jędrzak. Całość przeprowadzona została 
w  formie quizu, gdzie młodzi ludzie, w 
różnej formie, mogli wykazać się swoją 
w iedzą i umiejętnościami (np. rozpo
znać drzewa i krzewy po liściach i owo

Zwycięska drużyna odbiera nagrodę od prezesa Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

cach, wysłuchać nagranego śpiewu pta
ków i określić, czyje to głosy lub zaba
wić się w  Kopciuszka i przebrać pomie
szane ziarna oraz rozpoznać z jakich 
zbóż pochodzą.)

Po bardzo wyrównanej walce kon
kurs wygrała drużyna z Klęki, drugie 
m iejsce zajęło N ow e M iasto, trzecie

Chocicza. Należy nadmienić, że repre
zentanci Kolniczek byli najmłodszymi 
uczestnikami (klasa V).

D obrze, że w dobie kom puterów  
i telewizji młodzi ludzie potrafią obser
wować to, co nas otacza i czerpać ra
dość z obcowania z przyrodą.

W iesława Łuczak

Spotkanie sołtysów powiatu średzkiego
15.czerwca w  GOK w  Nowym M ie

ście odbyło się spotkanie sołtysów po
wiatu średzkiego. Spotkanie w  Nowym 
M ieście sw ą obecnością  zaszczycili: 
prezes Krajowego Stowarzyszenia Soł
tysów poseł Ireneusz N iew iarow ski, 
prezes W ojewódzkiego Stowarzyszenia 
Sołtysów Franciszek Sztuka, dyrektor 
Krajowego Biura Stowarzyszenia Soł
tysów Grzegorz Siw iński, M irosława 
Kaźmierczak - kierownik KRUS w Śro
dzie Wlkp., Jerzy Walczak z  Państwo
wej Inspekcji Pracy w Poznaniu.

Spotkanie otworzył, powitał gości i 
prowadził prezes Powiatowego Stowa
rzyszenia Sołtysów w Środzie W incen
ty Pawelczyk. M irosława Kaźmierczak 
mówiła na temat rehabilitacji zdrowot

nej rolników. Jerzy Walczak przedsta
wił zagadnienia jakimi zajmuje się in
spekcja pracy. Franciszek Sztuka pod
kreślił, że Stow arzyszenie Sołtysów  
woj.wielkopolskiegojest najliczniejsze, 
liczy 1 600 członków zrzeszonych w 
104 kołach gminnych. Działalność Po
wiatowego Stowarzyszenia Sołtysów w 
Środzie ocenił bardzo wysoko, gdyż w 
ciągu rocznej działalności zorganizowa
ło już  trzecie spotkanie tj. w  Nowym 
M ieście -  14.12.2000r., we Witowie -  
12.02.2001 r. i ponow nie w  Nowym 
Mieście. Pogratulował takiej aktywnej 
działalności prezesowi Wincentemu Pa
welczykow i. Również poseł N iew ia
rowski bardzo wysoko ocenił działal
ność w/w Stowarzyszenia wpisując się

do kroniki prowadzonej przez to stowa
rzyszenie.

Podczas dyskusji pytano posła Nie
wiarowskiego czy będzie startował w 
wyborach. Odpowiedział, że je st człon
kiem SKL-u więc będzie ubiegał się o 
mandat poselski z Platformy Obywatel
skiej w  obwodzie konińskim.

Spotkanie przebiegło w przyjaznej 
atmosferze przy kawie i ciastkach. Fre
kwencja dopisała; gminę N owe Miasto 
reprezentowało 15 sołtysów na 20, rów
nież sołtysi z  gmin Krzykosy i Zanie
myśl przybyli dość w licznym składzie. 
Niekorzystnie wypadła jedynie gmina 
Środa, którą reprezentował jeden sołtys 
na 34 sołectwa.

MS
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Co się stało z naszq klasq ?

Dziś zajęcia będq wyglgdały trochę inaczej niż zwykle .Nie będę sprawdzała zadań domowych ani pytała 
z matematyki. Dziś sprawdzę obecność i zapytam was kim jesteście -  mówiła na jubileuszowym spotkaniu 
klasy dawna wychowawczyni Bożena Borkiewicz.

Niezwykłe spotkanie zorganizowali
12 maja w  szkole w Chociczy absolwen
ci sprzed 25 lat. Ćwierć wieku tem u 
ukończyli ósm ą klasę i rozstali s ię . Dziś 
m ają wszyscy po 40 lat. To dobry mo
ment aby się spotkać, zatrzymać nad tym  
co minęło, pow spom inać -  tłumaczył 
jeden z członków komitetu organizacyj
nego całej imprezy Zbigniew Zawacki. 
Dzięki staraniom  kom itetu udało się 
zebrać z byłej klasy ósmej blisko trzy
dzieści osób. N iektórzy m ieszkają  w 
Chociczy, w idują się na co dzień, na
wet razem pracują. Inni przyjechali z da
leka, nie widzieli się od bardzo dawna i 
z trudem się rozpoznawali. To dopiero 
były spotkania -  spojrzenie, chwila nie
pewności, nagłe olśnienie i radość: to 
t y ! Uściski, całusy, poklepywania, szep
ty i okrzyki, zdjęcia stare, gdy byli dzieć
mi i nowe z mężami, żonami i własny
mi dziećmi. Najpierw  usiedli w swojej 
dawnej klasie, a wychowawczyni ze sta
rym dziennikiem w  ręce poprosiła aby 
każdy powiedział coś o sobie. M ówio
no o pracy, dzieciach, rodzinach, miej
scu zamieszkania. Powiedz, ja k  się te
raz nazywasz?  pytano dawne koleżan
ki. N ie chciało im się wierzyć, że sala w 
której się kiedyś uczyli nie zmniejszyła 
się. Szkoła też wydała się wielu jakby 
skurczona. Gdy opuścili klasę obeszli

dokładnie cały gmach. W iele w nim 
unowocześniono, ale nie zmieniony po
został sklepik uczniowski. Pamiętacie 
Karolinkę?  przypom inali sobie spół
dzielnię uczniowską, w której pracowa
li. Potem zwiedzili gimnazjum. Bardzo 
się podobało i niektórzy zatęsknili za 
szkolnym i latam i. Teraz chodzić  do  
szkoły ! M ieć ten rozum co dziś i cho
dzić do szkoły! marzyli głośno senty-

fot. B. Pawlak

mentalni. D aj spokój! Teraz dzieci nie 
m ogą żyć lak beztrosko ja k  m y kiedyś! 
studzili te zapały realiści. Na koniec zro
bili wspólne klasowe zdjęcie, tak jak 
zwykle ósmoklasiści, z wychowawczy
n ią  i dyrektorem St.Drygasem. A potem 
wszyscy pojechali do restauracji i ba
wili się znakomicie, po prostu jak  każ
da zgrana klasa.

Teresa Antczak

Stare fotografie pomogły obudzić wspomnienia.

Odpytywanie bez stresu.
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wiosenne festyny
NOWE MIASTO

Festyn rodzinny z okazji Dnia 
Dziecka i Zielonych Świątek odbyt 
się na Zielonym Rynku w Nowym 
Mieście.

Pomimo niezbyt sprzyjającej, desz
czowej pogody, chętnych do zabawy nie 
brakowało. Najwięcej rozrywki przygo
towano dla dzieci; były m.in. biegi w 
workach, ugniatanie gazet na czas, prze
chodzenie przez tunel, biegi ze skakan- 
ką, biegi dwójkami z balonem trzyma
nym między brzuchami, konkurs na naj
dłuższy krok. Wszystkie konkursy były 
nagradzane. Maluchy bawiły się w  dmu-

chanym zamku. Dorośli mogli postrze
lać z wiatrówki, skorzystać z dobrze za
opatrzonego bufetu. Dla pań firma ko
smetyczna ( Avon) wystawiła swoje sto
isko, a  w  konkursach prowadzonych 
przez sprzedaw czynie panie również 
wygrywały kosmetyki.

Wystąpili także laureaci przeglądu 
piosenki przedszkolnej i muzycy ama
torzy biorący udział w konkursie „Ta
lenty muzyczne” .

Zakończeniem festynu była wspól
na zabawa, do tańca przygrywał zespół 
„Prima” z Jarocina.

O rganizatorzy festynu to Gminny 
Ośrodek Kultury, koło PZERil oraz Bi
blioteka Publiczna w  Nowym Mieście.

JS

* * * SER W IS
gwarancyjny i pogwarancyjny 

klimatyzacji stacjonarnych 
i samochodowych 

oraz
T. S tró iyk  CHŁODNICTWO

•  K u p ię  lam pę ro ta c y jn ą  (kogu ta) 
0608 705 088

•  K u p ię  o p o n y  do  Simsona skutera 
0608 361 549

OGOLNE 
* naprawa * montaż

TADEUSZ STRÓŻYK, UL. DĘBNIACKA 4, KSIĄŻ WLKP. 
tel. (061) 28-22-465, 0604 814 295 

fax. (061) 28-22-231
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ŻEGNAJ SZKOŁO
W  czerwcu jak zwykle zakoń

czył się rok szkolny. Podziękowano 
nauczycielom, rozdano świadec
twa, przypomniano o bezpieczeń
stwie podczas wakacji i pomodlono 
się w intencji wszystkich ze szkoła 
związanych. Nie było to jednak 
tylko zwykłe przedwakacyjne poże
gnanie szkoły. W  czerwcu 2001 
pożegnano w naszej gminie szkołę 
sprzed reformy.

Tak jak  w całym kraju tegoroczni 
abso lw enci szkół podstaw ow ych są  
ostatnimi, którzy realizowali niezrefor- 
mowany jeszcze program. Mieli więcej 
przedmiotów niż przewiduje się obec
nie w podstawówce. N ie każdy może 
wie, że do klasy szóstej włącznie nie 
będzie już  fizyki, geografii i biologii. 
Inform acje o św iecie, przekazywane 
dotychczas na tych lekcjach, uczniowie 
będą zdobywali na przyrodzie. Nie bę
dzie także plastyki i muzyki, ale jeden 
przedmiot o nazwie sztuka.

W gimnazjach od następnego roku 
szk o ln e g o  b ę d ą  ju ż  trzy  ro czn ik i 
uczniów, a więc tyle ile zakładała refor
ma.

Ale nowy rok szkolny przyniesie tak
że kolejne zm iany w sieci szkół. W 
Nowym Mieście działać będzie gimna
zjum, jedno z dwóch w gminie. Będą 
się w  nim uczyli absolwenci szkół pod
stawowych z  Klęki, Kolniczek i Nowe
go Miasta. Natomiast od września nie 
będzie w  Nowym Mieście szkoły pod
staw ow ej. M łodsze dzieci b ędą  do
jeżdżały do szkoły w  Klęce. Mimo za
pewnień władz samorządowych o zor
g an iz o w a n iu  dow ozów , rodz ice  
uczniów trochę niepokoją się tymi no
wościami. Pewnym pocieszeniem może 
być fakt, że w gimnazjum w  Chociczy, 
gdzie ju ż  od roku młodzież jest dowo
żona z  Boguszyna, Kruczyna czy Świę- 
tomierza, wszystko ułożyło się dobrze.

Szkoda tylko, że na szkolnictw o 
gminy nie otrzymują tyle pieniędzy, ile 
by potrzebowały. No, ale miejmy na
dzieję, że ograniczenia finansowe nie 
określą wizerunku wiejskich szkół na 
trwałe.

Teresa A ntczak

wiosenne festyny
S Z Y P ŁÓ W

fot. J. Stachowiak
Młodzi i starsi przyglądali się pokazom policji

wiosenne festyny
KLĘKA

fot. J. Stachowiak
Najmłodsi przygotowali swój występ bardzo profesjonalnie.
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Dzień Dziecka 
na całego

Dziesiqtego czerwca na osiedlu 40-Lecia w  Chociczy odbył się gminny festyn z okazji 
Dnia Dziecka zorganizowany przez tutejszego sołtysa i mieszkańców.

Na kole fortuny dzieci same mogły wybrać nagrody.

Gimnazjaliści z Chociczy zabawiali najmłodszych śpiewem i krótkimi przed
stawieniami.

Otw ieram  gm inny fe s tyn  z  okazji 
D nia D ziecka i w itam  zaproszonych  
gości — były to pierwsze słowa sołtysa 
Chociczy W incentego Pawelczyka do 
licznie przybyłych ze swoimi pociecha
mi mieszkańców gminy.

N ajw ażniejszym  punktem  festynu 
było otwarcie nowo powstałych drew
nianych budowli na placu zabaw. Drew
niana altana i fort powstały dzięki spon
sorom i pracy kilkunastu osób. D 1 a 
dzieci przygotow ano w iele licznych 
a trak c ji i n iespodzianek . K rzysz to f 
Kmieciak ufundował dla maluchów ty
siąc lodów, nie zabrakło też słodyczy i 
drobnych upominków. D zieci mogły 
wygrać na kole fortuny wiele nagród, 
wziąć udział w konkursie piosenki, prze
jechać się bryczką lub na koniu. Dla 
osób starszych zorganizowano loterię, 
w której g łów ną nagrodą była paleta 
cegieł. Nagród było co nie miara. Naj
więcej emocj i wzbudził mecz dziadków 
z wnukami, który w regulaminowym 
czasie gry zakończył się remisem 1:1. 
W rzutach karnych zwyciężyła drużyna 
wnuków wynikiem 4:2. Dzieci dosko
nale bawiły się do godziny 21, a starsi 
mieszkańcy hulali aż do północy i nie 
chcieli się rozejść. Organizatorzy festy
nu dziękują za pomoc sponsorom i oso
bom, które pracowały nad budową for
tu i altanki, oraz przy zorganizowaniu 
festynu. Są nimi: M ichał Borowczyk 
projektant altany, Jacek Moś proj. for
tu, mistrz pędzla Zenon Pawlak, Jan We
ber, Jerzy Borowczyk, M arek i Jacek 
Jankow iakow ie, Czesław  Grabowski, 
K rzysztof Zalewski, Paweł Telega, Sta

n is ła w  P aw lak , K aro l R ogozińsk i,
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Krzysztof Szyszka, Hieronim Kwieciń
ski, państwo Kapturscy, Iwona Jakub
czak, J. Łopatkowa oraz Dawid Kmie
ciak.

Sponsorów całego festynu było aż 
pięćdziesięciu czterech i trudno ich tu 
wymienić.

Z pieniędzy zebranych z  loterii zo
staną zakupione siatki na bramki do piłki 
nożnej i kosiarka do trawy. Siatki m ają 
być podziękowaniem sołtysa dla m ło
dzieży, która także włączyła się w pra
ce przy organizacji zabawy.

tekst i zd jęcia P io tr  K w ieciński

Do Chociczy zjechały rzesze mieszkańców całej gminy.

Część osób, które swoją pracą przyczyniły się do zorganizowa- Uroczyste ofimrcie drewnianych budowli, 
m a festynu.

, ~jy

Podczas meczu dziadków z wnukami pielęgniarze - ochotnicy służyli niemal 
fachową pomocą.

PODZIĘKOWANIE

Rada Sołecka w Chociczy składa 
serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom, które 

sponsorowały gminne obchody 
Dnia Dziecka 10 czerwca. 

Spotykaliśmy się z serdecznym 
odzewem i zrozumieniem.

54 ofiarodawców przekazało 
gotówkę, zabawki i słodycze. 

Przerosło to nasze oczekiwania. 
Jeszcze raz w imieniu dzieci 

dziękujemy wszystkim 
ludziom dobrej woli.

Rada Sołecka
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KĄCIK W ĘDKARSKI
16 czerwca w  malowniczych okoli

cach Parku Krajobrazowego w  Czesze- 
wie odbyły się I M iędzynarodowe Za
wody w W ędkarstw ie Spław ikow ym  
zorganizowane przez Phytopharm Klę
ka SA. Spośród pięciu drużyn, reprezen
tujących firmy z Grupy M artin Bauer, 
w  k lasyfikacji drużynow ej p ierw sze 
miejsce zdobyła drużyna Phytopharm 
Klęka SA. Natomiast w  klasyfikacji in
dywidualnej laureatem został zdobyw
ca największej ryby, pan Jacek Stankie
wicz z  Phytopharm Dobrzyca. Jak wi
dać na zdjęciu obok był to wielki szczu
pak - ważył 3,1 kg.

Małgorzata M atysiak fo t. Łukasz Jankowski

c

a
•SJ

Lednica 2001
Kolejny ¡uż raz w dniach 2-3 

czerwca młodzież z całej Polski ze
brała się na lednickich polach, aby 
wspólnie modlić się i chwalić Boga. 
Pojawili się tam również reprezen
tanci naszej gminy, którzy często 
dołączali do grup z Jarocina i Środy 
Wlkp. Młodzież z gimnazjów i szkół 
podstawowych z Nowego Miasta i 
Chociczy pojechała z księdzem Mar
kiem Michalakiem.

Wszyscy zgromadzeni na lednickich 
polach szczególnie gorącą przywitali
o Jan a  Górę, pomysłodawcę zjazdów. W 
wielogodzinnym  programie spotkania 
momentem, na który wszyscy czekali 
najbardziej, było przem ówienie Ojca 
Świętego. Mottem tegorocznego zlotu 
młodzieży stały się wygłoszone przez 
niego słowa Nie bój się! Wypłyń na głę
bię. Każdy uczestnik „Lednicy” otrzy
m ał na pamiątkę drewnianą dziesiątkę 
różańca. Zapewne w pamięci wielu osób 
utkwi na długo chwila przejścia przez 
„rybę”, która stała się symbolem spo
tkań polskiej młodzieży.

A tm osfera na lednickich błoniach 
była naprawdę wspaniała. Mimo desz
czu, osiem dziesiąt tysięcy ludzi wkła
dało całe serce w  modlitwę i śpiew, aby 
w  ten sposób czcić i chw alić Boga. 
Zjazd stał się również okazją do zawie
rania nowych znajomości.

Często było słychać słowa: Do zo 
baczenia za rok...

Joanna Jeziorna

OGŁOSZENIE
Proszę mieszkańców, którzy nie posiadają kubłów na śmieci 

o zgłaszanie u sołtysa deklaracji zakupu pojemnika.
Kubły będq dostarczone przez firmę NA - PO 

z Nowego Miasta za cenę nie przekraczającą 70 zł. 
Zgodnie z przepisami każdy właściciel posesji 

ma obowiązek posiadania pojemnika na śmieci, 
który musi być okresowo opróżniany na wysypisku śmieci. 

Obowiązek ten będzie eazekwowany przez aminę.
WÓJT GMINY

SZCZUPAK Z CZESZEWA
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Co słychać w  Dębnie ?
Każdy proboszcz wnosi do kościoła swojego ducha. Jeśli jest człowiekiem aktywnym efekty jego działań 

widać w świqtyni, na plebanii, w szkole. O poczynaniach swojego proboszcza, które objęły i zmieniły życie 
całej miejscowości, piszą parafianki z Dębna.

W ypoczynek 
w Tatrach

N a wycieczkę zorganizowaną przez 
proboszcza ks. Zbigniewa Piotrowskie
go pojechały dzieci z  chóru „Ziarenek” 
z D ębna i Chrzana, ministranci, a także 
osoby spoza parafii., w  sumie ponad 100 
osób. Mimo uciążliwej jazdy pociągiem 
wszystkim sprzyjał dobry humor.

Pojechaliśmy pociągiem do Poroni
na a stamtąd do Małego Cichego, gdzie 
mieszkaliśmy. M ałe Ciche je st to nie
wielka wioska u podnóża Tatr.

Zaraz w pierwszy dzień poszliśmy 
na tarasówkę, z  której widać było pięk
ny krajobraz gór. Bardziej spostrzegaw
czy mogli dostrzec Giewont i wzniesio
ny na nim krzyż.

Następnego dnia wyruszyliśmy nad 
M orsk ie  O ko. P arag o d z in n y  m arsz  
wszystkim dawał się we znaki. Ale na 
ten dzień m ieliśm y tylko jeden  cel -  
dojść nad M orskie Oko. Stamtąd jesz
cze bardziej wytrwali wspięli się nad 
Czarny Staw.

Festyn 
w Chrzanie

W dniu 24 czerwca w Chrzanie od
był się pierwszy w historii parafii Dęb
no festyn. Inicjatorem i głównym orga
nizatorem był ks. proboszcz Z. Piotrow
ski. Festyn rozpoczął się o godz. 15 kon
kurencją dla najmłodszych „malowanie 
kredą na asfalcie” , każdy z uczestników 
został nagrodzony. Dla starszych dzieci 
przygotowano cross rowerowy i bieg z 
jajkiem.

W konkurencji „Rzut snopkiem sło
my” z panam i konkurow ały rów nież 
panie. Nagrodzone zostały: I -  Jolanta 
Główka, II -  Jolanta Kujawa, III -  H o
norata W łodarczak oraz panowie An
drzej Główka, Łukasz Piotrowski i Sła
womir Kardasz. Sw oją siłę fizyczną pa
nowie wykazali podczas podnoszenia

cegieł. Najsilniejszym okazał się Zbi
gniew Tadeuszak, drugie miejsce zajął 
Leszek Kubis, a trzecie Sławomir Rzep- 
czyk. W szranki stanęli również zawod
nicy z OSP z Wolicy Koziej i Chrzana. 
Podczas przeciągania liny m ocniejsi 
okazali się strażacy z Wolicy Koziej. Tę 
sam ą konkurencję rozegrano między żo
natymi panami a kawalerami. Finaliści 
wszystkich konkurencji zostali nagro
dzeni. W trakcie festynu sprzedawane 
były losy. Każdy mógł spróbować szczę
ścia w „kole fortuny”, sprawdzić swoje 
oko w  strzelaniu z wiatrówki, a w mię
dzy czasie wypić kawę z pączkiem, zjeść 
kiełbaskę z grilla lub pajdę chleba ze 
smalcem i ogórkiem. Na spragnionych 
czekał dobrze zaopatrzony bufet. Dla 
miłośników koni zorganizowano prze
jażdżki na kucach i bryczce, a dla wiel
bicieli koni m echanicznych na m oto

rach. Czas umilał zespół wokalno- in
strumentalny oraz występy artystyczne 
d z iew czy n  z  ch ó rk u  p a ra fia ln eg o . 
Wszyscy czekali na losowanie nagród 
w loterii fantowej, a głównie na rower 
górski, odkurzacz i aparat fotograficz
ny. Sponsorem części nagród była ame
rykańska firma tynków i ociepleń Dry- 
vit, oddział w Poznaniu.

Wieczorem dla miłośników tańca i 
muzyki odbyła się zabawa, na której 
przygryw ał zespół ze Śremu. Dzięki 
pięknej pogodzie i licznie przybyłej pu
bliczności pierwszy parafialny festyn za
kończył się sukcesem . Uzyskany do
chód w wysokości 3000 zł przeznaczo
no na malowanie kościoła parafialnego 
w  Dębnie.

B a rb ara  W oźniakowska

W sobotę 9 czerwca odwiedziliśmy 
kaplicę św. Brata Alberta. Św. Brat Al
bert jest patronem kaplicy w Chrzanie. 
A w  niedzielę na Mszy św. chór „Ziare
nek” śpiewał w kościele pod wezwa
niem św. Józefa w  M ałem Cichem.

D zieciaki z Dębna na d  M orskim  Okiem

W  poniedziałek rano wyruszyliśmy 
autokarami do Kuźnic a stamtąd pieszo 
na Gubałówkę. Ta trasa dawała nam się 
wszystkim we znaki z  powodu niesprzy
jających warunków atmosferycznych i 
bardzo stromych stoków. Drogę powrot

ną  odbyliśmy kolej
k ą  linową.

W ostatni dzień 
o d w i e d z i l i ś m y  
sanktuarium Matki 
Bożej Tatrzańskiej. 
Po powrocie spako
waliśmy się i udali
śmy na stację w Po
ro n in ie  a później 
p o c iąg iem  do 
domu, do Chrzana. 
W Tatrach spędzili
śmy sześć cudow 
nych dni. Wyciecz
ka z ks. Zbyszkiem 
okazała się niem a
łym  sukcesem . 
W róciliśmy szczę
śliwi i zadowoleni. 
N atalia  M eissner
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Mitting Lekkoatletyczny 
w Poznaniu

Mitting Lekkoatletyczny na stadionie Olimpii w  Pozna
niu, który odbył się 7 czerwca, był obszernie transmitowany 
w  telewizji i opisywany w  prasie. N a imprezie znalazła się 
także młodzież z naszej gminy. Najlepsi sportowcy z gimna
zjów w Chociczy i w  Nowym Mieście pojechali do Poznania' 
ze swymi wuefistami.

Wyjątkowe wianki
Po raz pierwszy od niepamiętnych czasów nowomiejskie 

wianki zostały przełożone. W  wigilię św. Jana i noc święto
jańską lało jak  z  cebra. Impreza odbyła się wyjątkowo 30 
czerwca, ale poza tym było jak  zwykle: piękne dziewczyny, 
kuszące wianki i dzielni młodzieńcy w odmętach.

Z ŻYCIA KOŁA PZERil
28. czerwca o godz. 6 30 4 autokary wyjechały z uczest

nikami wycieczki do Ciechocinka, w sumie 167 osób. Uczest
nicy mieli wymarzoną, bardzo słoneczną pogodę. Po przy- 
jeździe do Ciechocinka bardzo wielkim zainteresowaniem 
cieszyły się kapelusze słomkowe, nabywały je  panie jak  i 
panowie. Zwiedzanie kurortu odbywało się w małych i więk
szych grupach. Wyjazd w drogę powrotną z Ciechocinka na
stąpił o godz. 17“  , autobusy zatrzymywały się na przydroż
nych parkingach, gdzie było się można posilić i napić. Grupa 
posiadała sw oją „kapelę”, która każdy postój umilała muzy
ką. Uczestnicy wycieczki byli bardzo rozbawieni i rozśpie
wani. Powrót ostatnich autobusów nastąpił o godz. 23“ . Mimo 
późnej pory nikt nie czuł zmęczenia, wszyscy wspom inają 
sam wyjazd i pobyt w  Ciechocinku bardzo miło.

WP
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GODZINY ODJAZDU POCIĄGOW 
ZE STACJI PKP CHOCICZA

'LjLl ... ... -  .....,........

Częstochowa 6:01 P 1101
Gniezno 4 :1 3 151
Jarocin 5:09®, 6:01 P1«, 7:14« 9:21,

11:08«, 13:26, 15:331’)-16:29, 
18:16">, 19:55P(2), 20:41<3>,
21:54w, 23:36.

Kępno 5:09ID|, 6:01 P"°>, 9:21, 11:08'c>,
13:26.

Krotoszyn 18:16(1)
Poznań Gł. 4:13‘51, 5:18'6', 5:55, 6:34P‘7>, 

7:50, 8:521’ ', n :54<ii; 15:45, 
18:02'8>, 20:14 , 22:12 , 
23:43P,,°I.

Ostrów wlkp.5:09(D), 6:01 P<10', 7:14<9>, 9:21, 
11:08«, 13:26, 15:33<», 16:29, 
19:55P<2>, 20:41(3), 21:54,4).

D kursuje w  dni robocze oprócz sobót
C kursuje w  soboty, niedziele i św ięta
(1) kursuje w  dni robocze oprócz sobót, dodatkowo kursuje 1 ,3 , 4X1

2001 i 1,2,3 XI2002
(2) pociąg pospieszny kursuje codziennie oprócz sobót,

24,25,31XII 2001, 31 III 2002 n a  odcinku Ostrów-Kępno jako 
pociąg osobowy

(3) kursuje w  dni robocze oprócz sobót, 24, 25, 31 XII 2001, 31 III, 
1-3 V, 10X1 2002

(4) kursuje codziennie n a  odcinku Poznań Gł. -  O strów Wlkp., a na 
odcinku Ostrów W lkp. -K a lisz  codziennie oprócz s o b ó t , 24 ,2 5 , 
31 X I I 2001 ,31  III, 1-3 V, 10 X I 2002

(5) n a  odcinku Jarocin-Poznań Gł. kursuje codziennie a  n a  odcinku 
Poznań G ł.-G niezno w dni robocze,

(6) kursuje codziennie oprócz niedziel, 25, 26 XII 2001 ,1  I,
1 IV 2002

( 7 )  pociąg pospieszny, kursuje codziennie oprócz niedziel,
2 5 ,2 6  XII 2001, 1 I i 1 IV 2002

(8) kursuje codziennie, a  n a  odcinku Poznań G ł.-K onin codziennie 
oprócz sobót,

(9) kursuje codziennie oprócz 25 X I I 2 0 0 lr., 1 1 ,3 1  III, 1 IV 2002r.
(10)Pielgrzym  pociąg pospieszny, kursuje 15 VII, 15, 26 VIII,

1 XII 2001, 15 VII, 15, 26  VIII, 1 XI 2002
P pociąg pospieszny

ODJAZDY AUTOBUSÓW Z PRZYSTANKÓW 
PKS W  NOWYM MIEŚCIE

PRZYSTANEK W  KIERUNKU POZNAŃIA PRZYSTANEK W  KIERUNKU JAROCINA

Kierunek godzina odjazdu
Gniezno 12:34FZ
Jarocin 4:42Fm , 6:57F, 8:40Fm , 12:50Fm
(Chocicza) 15:02s, 16:02Fm, 22:42Fm.
Książ 4 :1 7 \6 :1 7 F,8 :2 2 F , 1 2 :1 2 \
(Chocicza) 15:02A, 16:52Fm, 20:22Fm 
Poznań ó:24Um, 6:45s#, 7:03“ , 7:13UP ,
(Środa) 8:39F, 8:43u , 9:23“P , 9:49Um,

10:18Um, 11:23“P, 12:47F#, 
14:23UP, 15:23Um, 17:23UmP, 

Śrem 14:25FZ
(Książ)
Środa 1635Fm#
Środa
(Krzykosy) 8:40FZ
Kursuje w dni:
A -  powszednie (nie kursuje  w niedziele i święta)
F -  robocze od poniedziałku do piątku 
S -  nauki szkolnej 
P- autobus pospieszny
Z-kursuje w soboty i dni dodatkowo wolne od pracy

kierunek godzina odjazdu
Jarocin 5 :0 0 \ 7:10F, 7:10s, 9:20F,
(Klęka) 10:56FZ, 13:10A, 15:07Fm

1 5 :5 5 \ 17:35FM, 21:10Fm, 
Kalisz 6:10F, 8:13F#, 10:43UP ,
(Pleszew) 12:13FP, 13:13FP, 14:43“ P,

16:13“ P, 18:13“P, 20:34Um, 
Kępno 14:31u
Krotoszyn 12:41“ , 19:1 l Um,
Ostrów 17:21Um , 11:16Um
Wrocław 15:22Um
(Milicz)

Nie kursuje: 
m- 24 i 31 grudnia 
#-23.06. ,14.08. ,2.05.2001 r. 
u- 25.12., 1.01. i I święto W ielkanocy
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WAKACYJNA KRZYZOWKA
1 2 3 4  5 6POZIOMO:

3. m undurow a organizacja w naszej 
gminie (skrót)
4. wybierany przez całą wieś.
5. tłuszcz do pokarmu, okrasa.
6. jej kolejny etap trwa ju ż  w  naszej gmi
nie dość długo.
7. akt prawny
8. można na niej wypoczywać, ale nie 
powinno się jej palić.
9. uroczyste rozpoczęcie działalności 
(nowomiejskiego gimnazjum będzie we 
wrześniu 2001)
10. osiada na meblach.
11. rybie jajeczka
12. może złapać przy gwałtownym sko
ku do wody (uważaj na „W iankach”)
13. starsi mówią, że je st w  banku, młod
si, że w portfelu
14. wielkopolski w Nowym Mieście
15. obok kanalizacji m ocna strona na
szej gminy
16. gruba gałąź.
17. bijesz je  po występie chóru Domino 
Cantemus
18. gaduła, plotkarz
19. „N oego” zdobyła ostatnio w ielką 
popularność.
20. drewniane pokrycie dachu.
21. każdy ma swoją
22. w dal, wzwyż lub w  bok
23. cecha dobrego urzędnika

PIONOW O
1. M acedoński, Kwaśniewski lub ....
2. ochronna np. na terenie Żerkowsko- 

Czeszewskiego Parku Krajobrazo
wego

3. pociecha.
4. mniejszy niż województwo, więk

szy niż gmina
5. frontowa część budynku
6. w  szkole wisi na nim mapa
7. skarb dziadka
8. zdrowy rozsądek n iezbędny rad

nym.
9. trudniejsza w  licznych klasach.
10. nieuprawiana ziemia,
11. święty, który walczył ze smokiem
12. w  czerwcu truskawkowy, a w wa

kacje ogórkowy
13. piaszczysta mielizna np. na Warcie.
14. propozycja
15. prymitywne zamknięcie
16. taniec ludowy

17. pływa w Warcie w noc świętojań
ską.

18. podworskich jest w naszej gminie 
kilka

19. zamach stanu
20. kam ień pó łszlachetny , odm iana 

chalcedonu

r .
 ̂ m ie s i ę c z n i k  r p B - i s — o — _
| m ie s z k a ń c ó w  I L*J tfr l I 
. G m in y  N ow e  M ia s to  n a d  W artq

Litery z  ponumerowanych pól utworzą 
hasło. Kupon z rozwiązaniem  należy 
przesłać lub dostarczyć do biblioteki pu
blicznej w  Nowym Mieście lub Szkoły 
Podstawowej w Chociczy do 20 lipca. 
Wśród autorów prawidłowych rozwią
zań zostaną rozlosowane atrakcyjne na
grody.

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11
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D rugie  miejsce p iłka rzy  
Szkoły Podstawowej w  Chociczy 

na tu rn ie ju  w  Środzie  W lkp .
1 czerwca na stadionie w Środzie Wlkp. rozegrano „Po

wiatowy Turniej P ikarski o Puchar Starosty” z  udziałem 
osiemnastu drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z 
powiatu średzkiego. W turnieju uczestniczyły, z  dużym po
wodzeniem, zespoły ze szkół podstawowych gminy Nowe 
Miasto. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w  Chociczy zajęła
II miejsce, na IV miejscu rozgrywki ukończyła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Klęce (ubiegłoroczny zwycięzca), na 
miejscach V-VIII sklasyfikowana została drużyna ze szkoły 
w  Kolniczkach. Drużyna ze Szkoły Podstawowej w  Choci
czy występowała w  następującym składzie: Norbert Stróżyk, 
Arkadiusz Goliński, W ojciech Andrzejczak, Łukasz Zawi
sła, M ateusz Olejnik, Łukasz Frąckowiak, Piotr Wesołek i 
Łukasz Zawacki. Zwycięzcą turnieju została drużyna ze Szko
ły Podstawowej nr 3 w Środzie Wlkp.

Organizatorem rozgrywek była Powiatowa Rada Sportu.
MS

Spadek drużyny Phytopharmu 
do klasy okręgowej

Mimo dobrego finiszu zespołowi z Klęki nie udało utrzy
mać się w  IV lidze piłkarskiej.

Przyszły sezon „Phytopharm” rozpocznie na XIII miej
scu w klasie okręgowej. N a porażkę zespołu z Klęki złożyło 
się kilka czynników: brak lidera zespołu, kontuzjowanego 
Adama Parusa; brak piłkarzy juniorów, którzy z czasem mo
gliby wzmocnić zespół. Piłkarze skompletowali też ogromną 
ilość kartek żółtych i czerwonych, która osłabiała zespół eli
minując zawodników z gry. Poza tym zespołowi brakuje ja 
snej polityki kadrowej.

U  nas smutek, a u sąsiadów w Jarocinie radość -  piłkarze 
K.S. „Jarota” awansowali do ligi IV. Gratujulę piłkarzom 
awansu w znakomitym stylu a działaczom prawidłowej poli
tyki piłkarskiej. Życzę kibicom drużyny „Jaroty” miłych wra
żeń i wspaniałych chwil w meczach IV ligi.

Brawo, tak trzymać!
Paweł Roguszczak
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